
令和５年 2月 6日 

保護者 様 

寝屋川市立三井小学校 

校長   澤井 啓士 

 

 

インフルエンザ等に伴う児童の健康管理について 

 

 

 立春の候、皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。ま

た、平素は本校教育のために何かとご理解ご協力を賜りましてありがとうございます。 

さて、表記の件につきまして寝屋川市内の小学校におきましてもインフルエンザによ

る欠席児童が出始めております。 

本校におきましても、インフルエンザによる学級休業が複数出ており、今後さらに増

えていく可能性も考えられます。 

学校といたしましては、手洗い・うがいの励行をはじめとする児童の健康管理に努め

てまいりますので、各ご家庭におかれましてもお子さまの健康管理にご配慮いただき、

熱がある場合には、すぐに病院で診察を受けていただきますようお願い申し上げます。 

また、お子さまが学校で発熱した場合、担任等が保護者の皆様に連絡をいたします

が、状況をご理解いただき、すぐに迎えに来ていただきますよう、あわせてお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


